
R O M A N I A                                                     

JUD. CLUJ 

ORASUL HUEDIN 

CONSILIUL LOCAL                                                                  

 

H O T Ă R Â R E 

privind  aprobarea rectificării bugetului local prin  diminuarea  sumei de 735.000 lei – la 

invăţământul preuniversitar 

 

 Consiliul Local Huedin întrunit în şedinţa ordinară din data de 30.07.2010. 

             Având în vedere adresa D.G.F.P. Cluj nr. 3044/28.07.2010, referitor la aplicarea  

prevederilor Legii nr. 118/2010, privind măsurile  necesare in vederea stabilirii echilibrului 

bugetar cu influenţa în trim.III 2010 pentru cheltuielile de personal la învăţământul  

preuniversitar de stat – diminuarea sumei  de 735.000 lei, respectiv referatul nr. 

6836/29.07.2010 înaintat de compartimentul  buget finante contabilitate din cadrul Primăriei 

Huedin. 

 Ţinând seama de proiectul de hotarare nr. 6841/2010 înaintat de primar şi avizat de 

comisia economică  la şedinta din data de 30.07.2010. 

      Luând în considerare prevederile art. 36, alin. 2, lit.b, alin.4, lit.a,  şi  art. 45  din Legea  

nr. 215/2001 a Administraţiei Publice Locale, modificată cu Legea 286/2006. 

     H O T A R A S T E 

 

 Art.1 Se aprobă  rectificarea bugetului  local  pe trim. III 2010, după cum urmează: 

 

VENITURI: 

 

11.02.02 ,, Sume defalcate din TVA, pentru finanţarea cheltuielilor de personal 

învăţământ,,………………………………………………………………..( - 735.000 ) 

 

CHELTUIELI: 

 

65.02.10 ,, Invăţământ – cheltuieli de personal,, ………………………...( - 735.000 ) 

Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredintează 

compartimentul  contabilitate din cadrul Primăriei Huedin. 

 

 

Nr. 95/30.07.2010     Consilieri total:  15 

       Consilieri prezenti:  14 

       Votat pentru:   12 

       Abtineri:     2 

Preşedinte de şedinţă, 

    Paşcalău Ionel       Contrasemnează Secretar, 

        Cozea Dan 

 

 

 


